PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARÃO
Secretaria da Administração

•’:R i !«■

PORTARIA N° 1318, DE 10 DE OUTUBRO DE 2016.
.IjL • « :; ( í

DETERMINA A INSTAURAÇÃO DE
PROCESSO A DM INISTRATI VO
ESPECIAL

O PREFEI rO MUNICIPAL DE JAGUARÃO, no uso das atribuições legais
que lhe confere a Lei Orgânica do Município e o Regime Jurídico dos Servidores Municipais,

CONSIDERANDO o que consta no memorando n° 091/2015 enviado pela
Secretaria de Cultura e Turismo.

• ■ ( í
RESOLVE:

Art. 1°. Instaurar Processo Administrativo Especial com a finalidade de apurar, o
descumprimento do convênio firmado em 2015 entre a Prefeitura Municipal;de Jaguarão e a
entidade tradicionalista PTG Lanceiros da Quercncia para realização das festividades de
aniversário do CTG Lanceiros da Querência e festividades da semana farroupilha, no que tange à
inconsistências na prestação de contas do valor repassado à entidade que foi de R$ 26.000.00.

Art. 2". Designar os servidores José Carlos Corrêa. Agente Administrativo,
matrícula n° 3712-5, Suelen Huber de Oliveira, Fiscal de Comércio e Obras, matrícula n° 4562-

J •í

■ i

I

Registre-se e publique-se

Ém.

: V
. ,í

•' • t.; ■ . 1

« t

4, Marlize Guilherme Oteiro, Agente Administrativo, matrícula n° 4223-4, que atuará'Como
Secretária para, sob a presidência de Simone Palavé Pena, Agente Administrativo, matrícula n°
4236-6. compor a Comissão Processante Permanente, a qual deverá encaminhar relatório
conclusivo ao Prefeito Municipal, no prazo de sessenta (60) dias.

Art. 3o. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicaçãò.
•1 * ■ ' i . • ■ ' . < »

?■

4

' i-
’ ó

1 •

«t -V

«../«> '-'X'

• • I
I X 1 I

r ortar* v
Municie'-

i ‘í-
í .. J. I ...

Prefeitura Municipal de Jaguarão, aos dez (10) dias do mês de outubro do ano dois mil e
dezesseis (2016).

Nicole Patron
Secretária de Admmisq^çàç o 9/3/

MGO/